
ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2015  1 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ 

AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 
DNE 8. ŘÍJNA 2015 

 

přítomni 

dle prezenční listiny – Ing. Vlastimil Mikšík, Ph.D., Ing. Matyáš Orsák, Ph.D., prof. Ing. Jan Vašák, CSc., 
Martin Pisarčík, Ing. Markéta Drešlová, doc. Ing. Martin Böhm, Ph.D, doc. Ing. Oto Nakládal, Ph.D., Ing. Jan 
Kašpar, Bc. Jiří Procházka, Ing. Hana Mrhalová, prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., 
Ing. Zdeněk Votruba, Ph.D., doc. Ing. Miroslav Müller, Ph.D., Martin Novák, Mgr. Ing. Pavel Michálek, Ph.D., Ing. 
Irena Benešová, Ph.D., Ing. Štěpán Kala, MBA, Ph.D., Stanislav Doležal, Bc. Aneta Kučerová, Ing. Radim Kotrba, 
Ph.D., doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D, Ing. Iva Nádvorníková, Ing. Hynek Roubík, PaedDr. Dušan Vavrla, doc. 
PhDr. Radmila Dytrtová, CSc., Vojtěch Očenášek 

 prof. Ing. Jiří Balík, CSc., dr. h. c., Ing. Jana Vohralíková, Ing. Petr Zasadil, Ph.D., JUDr. František 
Janouch, prof. Mgr. Ing. Markéta Sedmíková, Ph. D., doc. Ing. Petr Heřmánek, Ph. D., doc. PhDr. Michal Lošťák, 
Ph. D., Ing. Václav Hradilek  

omluveni: prof. Ing. Ladislav Kokoška, Ph.D., Ing. Petra Šímová, Ph.D., Ing. Martin Kotek, Ph.D.   

odchod: 10:15 hod Bc. Jiří Procházka, Ing. Irena Benešová, Ph.D., 11:15 doc. Ing. Zbyněk Polesný, Ph.D., 
11:30 doc. RNDr. Michael Komárek, Ph.D., 11:40 prof. Ing. Jan Vymazal, CSc., 11:55 prof. Ing. Jan Vašák, CSc. 

               příchod: 10:40 doc. Ing. Martin Böhm, Ph. D. 

program 

 

 Ing. Votruba zahájil zasedání AS ČZU a přivítal členy AS ČZU a zástupce vedení ČZU.  

 Rektor přivítal členy AS ČZU v konferenčním sále a informoval o jeho vzniku a možnostech využití 
 

Kontrola zápisu  

 Ing. Votruba informoval o připomínkách k zápisu z minulého zasedání AS ČZU, které obdržel 
připomínky. Tyto připomínky byly zapracovány a předloženy v materiálech k dnešnímu zasedání AS 
ČZU  

 v diskuzi vystoupili: ---  

1. Kontrola zápisu  

2. Dlouhodobý záměr rozvoje ČZU 2016-2020 
 
 

3. Aktualizace dlouhodobého záměru rozvoje pro rok 2016 

4.       Informace ze Správní rady ČZU  

5.       Návrh na zřízení hlavní volební komise a volba členů  

6.       Informace z jednání RVŠ 

7.       Informace z jednání předsednictva AS ČZU  

8.        Různé 



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2015  2 

 pro: 25; proti: 0;  zdržel se:0  

> AS ČZU SCHVALUJE UPRAVENÝ ZÁPIS Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ  
 
 

Dlouhodobý záměr vzdělávací a vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, 
umělecké a další tvůrčí činnosti ČZU v Praze na období 2016-2020  

Aktualizace dlouhodobého záměru vzdělávací a vědecké, výzkumné, 
vývojové a inovační, umělecké a další tvůrčí činnosti ČZU v Praze pro rok 
2016 

 rektor představil předkládaný materiál 

 v diskuzi vystoupili: doc. Komárek, prof. Balík, doc. Lošťák, Ing. Benešová, Ing. Zasadil, Ing. Votruba, 
Ing. Hradilek, prof. Vašák, prof. Sedmíková, doc. Müller 

 závěr diskuze: rektor na základě diskuse předkládá materiál se změnou – v kapitole PO1, v rámci HP2, 
specifický cíl 4 nově zní „Podporovat kvalitní publikační výstupy z vědecké činnosti a zapojení se do 
financovaných vědeckých projektů“  

 pro:26; proti:0; zdržel se: 0 

> AS ČZU SCHVALUJE DLOUHODOBÝ ZÁMĚR VZDĚLÁVACÍ A VĚDECKÉ, VÝZKUMNÉ, VÝVOJOVÉ A INOVAČNÍ, 
UMĚLECKÉ A DALŠÍ TVŮRČÍ ČINNOSTI ČZU V PRAZE NA OBDOBÍ 2016-2020 A JEHO AKTUALIZACI PRO ROK 

2016   
 

Informace ze Správní rady ČZU  

 kvestorka informovala o zasedání Správní rady ČZU, které proběhlo mezi jednáními AS ČZU, včetně 
nového vývoje situace ohledně přechodu pozemků v NPR Voděradské bučiny z majetku státu na ČZU 

 v diskuzi vystoupili: --- 

 

Návrh na zřízení hlavní volební komise a volba členů  

 Ing. Votruba informoval o návrhu předsednictva na zřízení hlavní volební komise s návrhem členů:  

 Ing. Mikšík 

 PaedDr. Vavrla 

 Martin Novák  

 hlavní volební komise bude zřízena na 1 rok, předsedu hlavní volební komise si zvolí volební komise 
z řad svých členů  

 v diskuzi vystoupili: --- 

 pro: 21; proti: 0; zdržel se: 3 
> AS ČZU ZŘIZUJE HLAVNÍ VOLEBNÍ KOMISI  

  

Informace z jednání Rady vysokých škol 

 Ing. Michálek informovali o předchozích jednáních RVŠ, a to především o stavu přípravy 
vysokoškolského zákona a jeho vlivu na další fungování vysokých škol 

 Ing. Roubík informoval o záležitostech projednávaných v rámci Studentské komory RVŠ 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák 

 Ing. Votruba poděkoval všem zástupcům v RVŠ za jejich aktivní práci v Radě  



ZÁPIS Z JEDNÁNÍ AKADEMICKÉHO SENÁTU ČZU 8. 10. 2015  3 

Informace z jednání předsednictva AS ČZU  

 Ing. Votruba informoval o jednání předsednictva AS ČZU, ze kterého vyšly některé body programu 
tohoto jednání  

 

Různé 

 rektor představil návrh úpravy výše poplatků za studium v cizím jazyce (formou změny Statutu České 
zemědělské univerzity v Praze) 

 v diskuzi vystoupili: prof. Vašák, prof. Balík, Ing. Zasadil, Ing. Roubík, Ing. Kotrba, doc. Müller, doc. 
Lošťák, Ing. Kala, Ing. Michálek, prof. Vymazal 

 pro:22; proti:2; zdržel se: 0 
> AS ČZU SCHVALUJE ZMĚNU STATUTU ČESKÉ ZEMĚDĚLSKÉ UNIVERZITY V PRAZE 
 
    

 rektor informoval a pozval přítomné na Fórum ČZU dne 14. 10. 2015 A Life Sciences Film Festival ve 
dnech 12. – 16. 10. 2015 

 rektor informoval o blížících se volbách děkanů na FLD a FŽP  

 rektor informoval o problematice přijímání migrantů na ČZU – stanovisko ČZU k žádosti MŠMT – 
budou pouze poskytnuty kontakty na studenty z dotčených zemí, kteří napomohou v orientaci a 
integraci migrantů do společnosti 

 rektor informoval o slavnostním otevření velké stáje na farmě Ruda dne 30. 11. 2015 ŠZP Lány 

 rektor informoval o slavnostním otevření MCEV II. dne 16. 12. 2015 od 12:00 hod  

 rektor informoval o skutečnosti, že novela ZVŠ prošla druhým čtením o problémech při jejím 
projednávání 

 rektor představil záměr transformace dětského koutku ČZU Poníček na dětskou skupinu  

 rektor informoval o otevření řeznictví v areálu ČZU v následujícím týdnu 

 kvestorka informovala o výběrovém řízení na dodavatele kancelářských potřeb 

 Ing. Votruba požádal příslušné členy předsednictva AS o kontrolu členství především studentských 
zástupců v AS ČZU 

 další zasedání AS ČZU se uskuteční 19. 11. 2015 v 9:00 hod, dále se uskuteční krátké zasedání dne 16. 
12. 2015 před slavnostním otevřením MCEV II.  

 
 

Závěr jednání 

Ing. Votruba přítomným poděkoval za účast.  

 

 
 
  ING. ZDENĚK VOTRUBA, PH.D. 
  PŘEDSEDA AS ČZU  
  V. R. 


